

RE - 17.00 / W Rz

16 czerwca 1980r.



"RADIO - ECHO"

\*\*\*\*\*

- wydanie popołudniowe -

R-9

- 1/ Sesja W R N - TEKST Z U
- 2/ Forum Mistrza - TAŚMA L L
- 3/ Remonty cukrowni - TAŚMA Z O
- 4/ Wiadomości - TEKSTY



*[Faint handwritten text]*

RB-17.00/

18.06.80 r.

Jan Adamski/

Dzisiaj w sali konferencyjnej NOT w Bydgoszczy odbyła się uroczystość wręczenia załodze Zakładów Radiowych "Unitra-Eltra" sztandaru przechodniego ministra przemysłu maszynowego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców, za zajęcie przez "Eltrę" I miejsca we współzawodnictwie międzyzakładowym za 1979 r. w Zjednoczeniu Przemysłu Elektronicznego "Unitra-DOM". Warto zaznaczyć, że wyróżnienie to "Eltra" otrzymała już po raz dwunasty w swojej historii. Zakład odznaczony Orderem Sztandaru Pracy I klasy zdobył ponadto czterokrotnie sztandar przechodni Rady Ministrów i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców, wywalczając go na własność. Z okazji dzisiejszej uroczystości, w której uczestniczyli m.in. dyrektor Departamentu Techniki Ministerstwa Przemysłu Maszynowego - Jarosław Łapa, dyrektor Zjednoczenia "UNITRA-DOM" - Jerzy Bilip, sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Tadeusz Ludwikowski, I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR - Ignacy Iwanecz oraz kier. oddz. Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców - Czesław Sebołtyński. Zasłużonych pracowników "Eltry" wyróżniono ~~sukcesami~~ odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in. Roman Kabuła,

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Państwa Polskiego,

Hieronim Kasprzak - Srebrnym Krzyżem Zasługi, Urszula Łuczowska

i Halina Raszka - Brązowymi Krzyżami Zasługi. Wręczono ponadto

odznaki "Zasłużony dla przemysłu maszynowego", "Zasłużony działacz

Związku Zawodowego Metalowców", medale 35-lecia PRL oraz honorowe

odznaki "Za zasługi dla miasta i województwa".

RE - 17.00 / W Rz

18.06.80r.

M. Trzebiatowski/

We Włocławku odbyło się dziś plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej. Obrady prowadził przewodniczący WKKS sekretarz KW PZPR - Józef Sztankowski. Uczestniczył w nich również wicewojewoda Leszek Bagdziński oraz przewodniczący Komisji d/s Samorządu Mieszkańców Wojewódzkiego Komitetu FJN - Leon Wesołowski. Głównym tematem posiedzenia była ocena efektywności kontroli prowadzonych przez samorzady mieszkańców miast. Omówiono także działalność samorządów wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji wniosków i uchwał z zebrań gminnych.

Z przedstawionych materiałów wynikało, iż najczęściej przedmiotem zainteresowania organów kontroli społecznej jest gospodarka komunalna i mieszkaniowa. W Lubieniu Kujawskim, Lubrańcu, Rypinie kontrolowano m.in. stan ogrzewania mieszkań, estetykę porządek oraz bieżące remonty budynków. Znaczną poprawę zanotowano także na skutek prawidłowych działań organów samorządu w wiejskim handlu. Podniósł się kultura obsługi oraz uległy ~~znaczący~~ zmiana, zgodnie z postulatami mieszkańców - godziny otwarcia sklepów. Kontrolni poddano też funkcjonowanie placówek kulturalnych, turystycznych

i służby zdrowia, przejawiając szczególną troskę o mienie społeczne.

W trakcie dzisiejszego plenum podkreślono konieczność zwrócenia uwagi na współpracę z organami administracji terenowej, inicjowanie nowych przedsięwzięć na rzecz podniesienia rangi organów samorządu mieszkańców i ich aktywnego uczestnictwa w kontrolach prowadzonych przez jednostki gospodarcze.

Kapczyński/

Dzisiaj w siedzibie toruńskiego oddziału Instytutu Spraw Międzynarodowych z okazji 30-lecia Układu Zgorzeleckiego - odbyła się Międzynarodowa sesja naukowa na temat „Polska - NRD, a bezpieczeństwo międzynarodowe”. W obradach wzięli udział zarówno naukowcy z NRD, jak i z Polski. Są to wybitni znawcy problematyki międzynarodowej oraz stosunków pomiędzy naszymi braćmi krajami. Stronę niemiecką reprezentowali m.in. prof. Werner Hänisch z Instytutu Międzynarodowego w Berlinie, prof. Heinz Heizer z Centralnego Instytutu Historycznego oraz doc. Fritz Keller z Instytutu Marksizmu-Leninizmu. Natomiast ze strony polskiej wzięli udział w sesji m.in.: prof. Antoni Czubiński z Instytutu Zachodniego w Poznaniu oraz prof. Rajmund Galon członek-korespondent Polskiej Akademii Nauk. Wygłoszono 4 referaty dotyczące współczesnych odniesień zawartego przed 30-tu laty Układu Zgorzeleckiego.

Organizatorami sesji byli: Toruński Oddział Instytutu Spraw Międzynarodowych, Wydział Pracy Ideowo-Wychowawczej KW PZPR w Toruniu oraz Zakład Nauk Politycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

RE - 17.00 / W Rz

18.04.80r

W Rz/

W najbliższy wtorek, 24 czerwca, przypadają DNI MORZA.

Tradycyjnie już z tej okazji odbywać się będą w woj.bydgoskim i w samym mieście imprezy marynistyczne. Założenia programowe tegorocznych Dni Morza oraz program imprez morskich w naszym regionie omówiono dziś na konferencji prasowej, która odbyła się na pokładzie statku spacerowego "Ondyna" w Bydgoszczy.

W Rz/ Przegląd pracy popołudniowej.

Na zakończenie audycji zajrzyjmy do dzisiejszego wydania "Dziennika Wieczornego".

Interesującą publikację znajdują państwo na trzeciej stronie tej gazety. Bożena Szymańska relacjonuje w artykule zatytułowanym "Wielka przeprowadzka szpitala" sposób częściowego zasiedlenia nowo wybudowanego szpitala XXX-lecia w Bydgoszczy.

Już obecnie szpital pracuje bez zakłóceń. Na miejscu są wszyscy lekarze oraz pielęgniarki. Wszystkie nowoczesne urządzenia i aparaty specjalistyczne działają bez zakłóceń. W czasie ostatnich deszczów największym problemem były nieszczelne dachy i okna.

Zainteresowanych niecodzienną przeprowadzką odsyłamy do dzisiejszego Dziennika Wieczornego.



Z U /

Oceny funkcjonowania kontroli społecznej dokonała dzisiaj na swej trzeciej w obecnej kadencji sesji, Wojewódzka Rada Narodowa w Bydgoszczy. W toku obrad, którymi kierował przewodniczący WRN, 1-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR Józef Majchrzak omówiono działalność powołanego w 1978 roku Wojewódzkiego komitetu oraz terenowych komitetów kontroli społecznej. Jak potwierdza prawie dwuletnie doświadczenie - spełniają one ważną rolę w koordynowaniu działalności różnych ogniw powołanych do kontroli i przyczyniają się komitety społeczne do usuwania szkodliwych zjawisk społecznych. Skupiają one zainteresowanie na problemach jakości budownictwa mieszkaniowego i sposobach rozdziału mieszkań, funkcjonowaniu placówek handlowych i służby zdrowia. W Bydgoszczy przedmiotem szczególnie wnikliwej kontroli było budownictwo mieszkaniowe i stwierdzone, że przyczyną niskiej jakości wielu budynków mieszkalnych było niedbalstwo załóg przedsiębiorstw budowlanych. Ostatnie silne opady deszczu, których skutki w dużym stopniu odczuli także mieszkańcy nowych osiedli mieszkaniowych, potwierdziły zaniedbania, niestaramie wykonaną pracę oraz brak odpowiedniej kontroli odbioru budynków.

Radni na dzisiejszej sesji powołali 55-osobowy Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej, a jego przewodniczącym został Tadeusz Połatyński - przewodniczący WRZZ.

W kolejnym punkcie porządku obrad oceniono wykorzystanie surowców wtórnych i miejscowych oraz omówiono program ich zagospodarowania. Mimo pewnego postępu szczególnie w zakresie wykorzystania odpadów produkcyjnych - w dyskusji na sesji wskazywano na szereg przykładów marnotrawstwa materiałów, makulatury, złomu i odpadów gospodarskich. Opracowany program do 1985 roku wskazuje m.in. na potrzebę usprawnienia gospodarki materiałowej poprzez lepsze wykorzystanie surowców wtórnych i miejscowych. Istnieje pilna potrzeba zorganizowania stałej zbiórki odpadów gospodarskich, w tym także żywnościowych, zwłaszcza chleba na osiedlach mieszkaniowych. Oczekuje się w tej sprawie inicjatywy ze strony administracji budynków mieszkalnych oraz samorządów mieszkańców.